کہیں تم ان لوگوں کی طرح نہ ہو جانا جو فرقوں میں بٹ گئے اور کھلی کھلی واضح ہدایات پانے کے بعد پھر اختلاف میں مبتلا ہوئے۔ جنہوں نے یہ روش اختیار کی وہ اس روز سخت سزا پائیں گے۔)

مصنف کے بارے میں

- ملک تونس کے جنوبی حصہ میں سکونت پذیر خاندان بنی خدّاش سے تعلق ہے۔ ۲۸ مئی ۱۹۴۵ء مطابق ۱۵ جمادی الثانی ۱۳۶۴ھ میں ولادت ہوئی۔
- کلیۃ الزیتونیہ سے ۱۹۷۲ء میں دینیات سے گریجویشن کیا۔
- جامعہ ازہر مصر کی کلیۃ اصول الدین سے عقیدۃ اور فلسفۃ میں ایم اے ۱۹۷۴ء میں کیا۔
- جامعہ ازہر سے ۱۹۸۱ء میں اصول الدین میں ڈاکٹریٹ کی تکمیل کی۔
- ۱۹۷۴ء سے کلیۃ الزیتونیہ تونس میں عقیدہ کی تدریس کا آغاز کیا۔
- ۱۹۸۰ء میں صدر شعبہ مقرر ہوئے۔